
IV
A

N
 R

U
D

Z
IN

S
K

Y
J

OBSAH
9 NAPSALI JSTE NÁM

Příběhy, nápady a postřehy 
z vašich dopisů.

10 STALO SE U NÁS
Informace z domova.

14 INFORMACE PRO VÁS
Vrte, že...

16 NA TRUPU ZÁLEŽÍ
Naučte se, jak postupovat, abyste 
měli silnější a lépe rozvinuté břišní 
svaly.

17 SALÁT PRO OPRAVDOVÉ MUŽE
Recept pro budování svalové 
hmoty.

18 ŠPATNĚ APLIKOVANÉ 
VÝZKUMY NIKOMU 
NEPOSLOUŽÍ
Věda vám umožní odhalit pravdu, 
které většina racionálních lidí věří.

20 VITAMIN D
Některé základní živiny vám 
pomohou navýšit hladinu 
testosteronu.

22 ODPOČINKOVÉ PAUZY
Nejúčinnější svaly a sílu budující 
techniky mohou patřit к těm 
nejméně pochopeným.

23 MOHUTNÝ ZABIJÁK
Šokujte svaly paží následujícími 
tréninky, které stimulují nárůst 
hmoty.

24 PROCVIČTE NOHY
...s Graigem Richardsonem.

26 VÝZVA PRO BRUTÁLNÍ SÍLU 
-  FÁZE II
Připravte se na druhou část našeho 
speciálního programu určeného 
к budování síly.



Z obsahu 
příštího čísla

Umění opako
vání v částečném rozsahu 
pohybu • Dosáhněte neu
věřitelného napumpování 
a nárůstu svalové hmoty 
pomocí doporučených 
závěrečných cviků.
Mistrovství České repub
liky dorostu a juniorů
2014 * Absolutním vítězem 
ktg. juniorů se sta! Ľudovít 
Michel,
Bojovníci s tuky • Jestli 
potřebujete trochu pomoci 
s vyrýsovánm máte před 
sebou slibnou budoucnost.
Ľudovít Michel: „Táta byl 
pro mě vždycky vzor!“ •
Letošní sezóna byla pro něj 
nejnáročnější, ale více než 
úspěšná.
Silný hrudník • 10 týdnů 
к silnému a mohutnému 
hrudníku.

36 DAVID SE STAL GOLIÁŠEM
Dříve se mu nedostávalo svalové 
hmoty, v ktg. do 212 liber přebírá 
roli mohutného borce.

40 KRUHOVÝ TRÉNINK BŘICHA
Zpevněte svalstvo trupu během 
rychlého tréninku, který vám 
zabere rovných 15 minut.

48 JÍST ČI NEJÍST SACHARIDY?
Když vyřešíte tuhle hádanku, 
máte šanci na lepší trénink 
a kvalitnější výsledky.

54 OLYMPIA AMATEUR EUROPE 
2014
Úspěch Milana Šádka a Vojtěcha 
Koritenského.

66 PORAŽTE PŠENICI
Pokud vám lepek nedělá dobře, 
pak dost možná dává smysl 
vyřadit pšenici z jídelníčku.

72 MOZOLANI PRO CLASSIC 
2014
Vítězem prvního ročníku IFBB 
Mozolani Pro Men’s 212 se stal 
Sami AI Haddad, bronz pro 
Čambala.

78 JEDNODUŠE KOMPLEXNÍ
Nastartujte svoje tréninky pomocí 
následujících čtyř kombinaci 
cviků prováděných s velkou 
činkou.

85 SMS SOUTĚŽ
Znamená zvýšená konzumace 
žloutků zvýšenou hladinu 
cholesterolu v krvi?

88 MARGITA ZÁMOLOVÁ
Z kulturistiky do bodyfitness.

92 BODYMARKET
POWER TEST; PreJYM; Cardio 
Igniter; Testrol; Ultimate Nutrition 
-ISO  COOL 2,27 kg.

94 PTEJTE SE, ODPOVÍM PŘÍMO
Příjem proteinů; Sacharidy; 
Bolesti svalů; Bench press.

96 POSILOVÁNÍ PRO ŽENY 
S LEOU VRŠECKOU
Boky a břicho. Cvik měsíce: 
břicho na TRX.

97 PORADNA ING. JANA 
SMEJKALA
Nadýmání; Objemový trénink.

XXV. ročník, číslo 9/2014 * Vydavatel a šéfredaktor: Ivan Rudzinskyj, mobil: 603 254110, e-mail: mdzinskypsvetkiiltLirístiky.čz. IČ 0 111 34 488 •  Zástupce šéfredaktora: Vladislava Rudzinská *  Redaktorka: Kateřina Gotzová •  Graifická 
úprava: Ing. Luděk Sartoníček •  Sekretariát: Zuzana Janíčková, tel.: 466 611 314, infotsvetkulturistiky.cz •  Manager firmy: Renata Kučerová, mobil: 603 955 591 *  Stálí dopisovatelé: Irg. Jan Smejkal, MUDr. Martin Krám, Josef Adlt, Lea Vršecká
*  Fotodokumentace: Josef Adii, Michal Rudzinskyj, Ivan Rudzínskyj, Irvín Gelb, Vlastimil Raška •  Ha titulní straně: Marián Čambal, foto Josef Adlt * Adresa redakce, korespondence a inzerce: Vydavatelství časopisu Svět kulturistiky, Masarykovo 
nám. 1484,53002 Pardubice, tel/fax: 466 611 314, záznamník: 466 611 314, mobil: 603254110, internet: www.svetkuHuristiky.cz •  Webmaster: Michal Rudzinskyj, mobil: 775 286 859, nidzinskyjm@svetkulturistiky.cz, redaktor Karel Šedivý
*  Rozšiřuje: PNS a MEDIAPRINT KAPA •  Distribuce ve Slovenské republice: Medíaprint Kapa, spot, s r. o., Vajnorská 137,631 04 Bratislava •  Sazba, lito a tisk: Východočeská tiskárna, spot, s r, o „ Sezemice *  Předplatné v České republice přijímá: 
Ivan Rudzinskyj, Závodu míru 2737,530 02 Pardubice, záznamník 466 611 314, e-mail: rudzinskyjisvetkulturistiky.cz *  Předplatné ve Slovenské republice přijímá: Mediaprint -  Kapa Pressegrosso, a. s., oddelenie inej formy predaja P. O. Box 183,
830 00 Bratislava 3, zelená linka 0800 188 626, tel. 02/444 583 21,444 427 73,444 58316, e-mail: predplatreiabompkapa.sk •  Registrační číslo: • MK-ČR-E 5245, ISSN 1210-289X * Značka (PR) označuje reklamní články. Za obsah a zpracování inzerce 
odpovídá inzerent. Články v tomto čísle z časopisu MUSCLEMAG INTERNATIONAL jsou chráněny autorským právem ©  2014. Reprodukce za jiných okolností, v  jiném jazyce, části nebo celého článku bez předchozího písemného svolení vydavatele je přísně zakázaná-

http://www.svetkuHuristiky.cz
mailto:nidzinskyjm@svetkulturistiky.cz

